
UCHWAŁA NR XXX/693/2017
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminym ( t. j. Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 z późniejszymi zmianami), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1257) na wniosek Komisji Zdrowia 
i Polityki Społecznej

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać skargę na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 0A139662-7328-4679-A50B-D3D91C32BE0A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/693/2017

Rady Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2017 r.

Uzasadnienie

W dniu 24 lipca 2017 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Gliwicach skarga mieszkanki Gliwic 
na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach dotycząca punktacji zastosowanej w przyznawaniu 
niepełnosprawnym dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych i dofinansowania do turnusów 
rehabilitacyjnych ze środków PFRON.

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice skierował skargę do rozpoznania przez Komisję Zdrowia i Polityki 
Społecznej.

Komisja w toku prac ustaliła, co następuje:

- skarżąca wnioskowała o przyznanie środków na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego oraz

dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych (wymiana wanny na kabinę prysznicową).

- środki przekazywane przez PFRON są niewystarczające do zaspokojenia potrzeb wszystkich chętnych, 
dlatego OPS wprowadził jednolite, czytelne kryteria podziału tych środków tzw. " Skala punktowa do oceny 
sytuacji społecznej osoby niepełnosprawnej".

- punktacja obejmuje różne parametry sytuacji życiowej takie jak: wiek, stopień niepełnosprawności, dochód, 
sytuacja rodzinna,wcześniejsze korzystanie ze środków PFRON.

- w zwiazku z niewystarczającą ilością otrzymanych punktów nie zostało przyznane świadczenie finansowe.

- skarżąca odwołała się od decyzji Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Katowicach, które podtrzymało decyzję Ośrodka jako zgodną z przepisami prawa.

Komisja ubolewa nad faktem braku wystarczających środków przyznawanych przez PFRON osobom 
niepełnosprawnym jednak w żadnym stopniu nie jest to wina Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach. Natomiast wprowadzone kryteria pozwalają na zachowanie czytelnego sposobu podziału 
funduszy. W świetle tych ustaleń Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Gliwice uznała skargę na 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach za bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego."

Id: 0A139662-7328-4679-A50B-D3D91C32BE0A. Podpisany Strona 2




